


平成30年平塚市成人式実施結果 
 日にち 
 時間 
 会場 
 対象者数 
 参加者数 
 参加率 

平成３０年１月８日（月・成人の日） 
１０:４０～１２:３０ 
トッケイセキュリティ平塚総合体育館 
２，６５３人 
１，８３８人 
６９．２８％ 

１０：４０  オープニング 疾風乱舞 
１１：００  第１部 
       ・開式のことば  猪間沙彩 平成３０年平塚市成人式実行委員長 
       ・主催者挨拶  落合克宏 平塚市長 
       ・祝辞       山原栄一 平塚市議会議長 
１１：１５  第2部 
       ・恩師からのビデオレター  
       ・祝！成人「お笑いライブ」（ゴー☆ジャス、三拍子） 
       ・抽選会 
       ・閉式のことば  小林未奈 平成３０年平塚市成人式実行委員 

プログラム 



1. 実施のねらい 
 
 
 

2. 主催 
 

3. 実施主体 
 

4. 対象者 
 
 

5. 実施内容 

平成３０年平塚市成人式実施要項より 

成年に達した青年の、大人に成ったという自覚を促すとともに、自ら生き抜こう
とする青年の前途を祝福・激励し、社会に貢献できる喜びを互いに分かち合う
ことをねらいとして実施する。 
 
平塚市 
 
平塚市成人式実行委員会 
 
平成９年４月２日から平成１０年４月１日までの出生者で、平塚市に住民登
録をしている者。ただし、過去に平塚市に居住していた者も対象とする。 
 
成人式にふさわしいものを実施する。 



 この度は、平成３０年平塚市成人式へ、多大なる御支援・御協力を頂きまして、誠にありがとうござ

いました。 

 皆様のお力添えにより、無事に平成３０年平塚市成人式を開催出来ましたことを御報告させてい

ただきます。 

 平成３０年平塚市成人式は、昨年５月に発足し、１０人の新成人で構成された平塚市成人式実

行委員会が主体となって、全てを企画いたしました。実行委員会として考えなければいけないことや、

行わなければいけないことと学業との両立は、大変だと感じることも多々ありました。 

 ですが、成人式成功のために多大な御支援・御協力をくださった企業の方々、成人式の円滑な

進行のために当日を支えてくださったボランティアの方々、新成人の晴れの日を心から喜んでくれた家

族、本当に多くの人に支えられて成人の日を迎えられたことに、新成人一同感謝の気持ちでいっぱ

いです。 

 今年のテーマを「輝けハタチ」に設定したのは、新成人として、1人ひとりが自分らしさを持ちながら、

社会で輝くことができるようにという意味を込めたものでした。新たに大人の仲間入りを果たした私たち

は、そのテーマを忘れず、社会で自分らしく輝いていきたいと思います。 

 皆様から頂いた御支援・御声援を忘れることなく、様々なことに励んでいきたいと思っておりますの

で、今後とも変わらぬ御厚情と御厚誼を賜ります様、お願い申し上げ、御報告と御礼の挨拶とさせ

ていただきます。 

 平成３０年平塚市成人式実行委員会 実行委員一同 

成人式を支えてくださった皆様 



《 20th Pass （ハタチパス） 》 

【御協賛企業】 

■湘南ステーションビル(株) 

      ラスカ平塚店 様 

■三井不動産商業マネジメント株式会社 

三井ショッピングパーク ららぽーと湘南平塚 様 



【御協賛企業】 

■株式会社 葦 様 ■株式会社 湘南クッキー 様 ■株式会社 湘南ベルマーレ 様 

■株式会社 シルスマリア 様 ■株式会社 フリーデン 様 ■ビッグエコー 
   平塚本店 様 

   平塚駅西口店 様 

■株式会社 パイロットコーポレーション 平塚事業所 様 

■株式会社 不二家 平塚工場 様 

■シネプレックス平塚 様 

《 抽選会 》 


